
Světem šumavské přírody

Starček potoční

Velikost: 40–80 cm 
Doba květu: V–VIII

Tephroseris crispa
Krauses Greiskraut / Groundsel



Název: Starček potoční
Třída: dvouděložné rostliny 
Řád: hvězdnicotvaré
Čeleď: hvězdnicovité

Biotop: Roste na vlhkých loukách a lesních mokřadech,
podél potoků a v okolí pramenišť. Vyhovují mu hu-
mózní půdy s větším množstvím živin.
Popis: Vytrvalá bylina, listy v přízemní růžici jsou vej-
čité, na bázi srdčité, na okraji zubaté. Horní lodyžní listy
jsou vejčité až čárkovitě kopinaté, poloobjímavé. Úbory
má žluté až oranžové, 25–35 mm velké. Nažky jsou vál-
covité, hnědé, lysé, chmýr je z jednoduchých štětinek.
Rozšíření: V ČR je hojný v horách a podhůřích a roste
roztroušeně i v chladnějších pahorkatinách. V nižších
polohách se nevyskytuje. Na Šumavě se jedná o výcho-
doalpského migranta s hojným rozšířením po celém
jejím území. V ČR je zařazen do Červeného seznamu
ohrožených druhů jako druh vyžadující další pozornost.

Ilustrace: Pavel Procházka


